recursos por 3,263,399.47 pesos, en incumplimiento de la Ley General de Contabilidad 
Gubernamental, artículos 42 y 70, fracciones I y II. 

2022-4-99371-19-1799-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 3,263,399.47 pesos (tres millones doscientos sesenta y tres mil trescientos noventa 
y nueve pesos 47/100 M.N.), más los intereses generados desde su disposición hasta su 
reintegro a la Tesorería de la Federación, por no presentar las pólizas contables con la 
documentación justificativa y comprobatoria del gasto, en incumplimiento de la Ley General

[...]

recursos financieros de fecha 6 de enero de 2022, cláusulas primera, párrafo segundo, y 
segunda. 

2022-4-99371-19-1799-06-002   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 1,249,690.32 pesos (un millón doscientos cuarenta y nueve mil seiscientos noventa 
pesos 32/100 M.N.), más los intereses generados desde su disposición hasta su reintegro a la 
Tesorería de la Federación, por realizar pagos en tres conceptos y una clave de puesto, los 
cuales no se ajustaron a los tabuladores de sueldos autorizados de acuerdo con el anexo A